



MEMORANDO INFRAEDUC Nº 2.009 / 2024

São Bento do Una, 31 de julho de 2024

Da: Secretaria Municipal de Educação de São Bento do Una

Srª Gisângella Cavalcante de Moraes

A: Secretaria Municipal de Administração

C/C – Comissão Permanente de Licitação

LAUDO DE AVALIAÇÃO DAS AMOSTRAS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Venho através deste, informar sobre a análise visual e técnica das amostras de material de expediente enviadas pela empresa **THIAGO DE LIMA MORAES EIRELI**:

1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. Corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro, tratada. Plástico ABS anatômico. Suporte para no mínimo 02 canetas de quadro branco.	UNID.	Master print	2.000	R\$ 6,20	R\$ 12.400,00
22	CANETA HIDROGRÁFICA - estojo com 12 cores, a base de água, medindo aproximadamente 14 cm, ponta 4,0mm, escrita 1,8mm, tinta à base de água, não recarregável, atóxico, validade de no mínimo 02 anos contados a partir da data de entrega, tampa apropriada para evitar ressecamento da tinta, adequada para encaixe do lado oposto a ponta, com selo do INMETRO. REFERENCIA: PILOT, FABER CASTEL, NEOPEN ou similar em qualidade e desempenho.	CAIXA	compactor	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
46	GLITER (diversas cores) - 500g.	KG	Lanter cor	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
53	HIDROGRÁFICA TIPO PILOT- Caneta hidrográfica. Caixa com 12 cores 850-L.	CAIXA	pilot	150	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
55	KIT REFIL DE TINTAS PARA IMPRESSORA COM 4 CORES DE 100 ML CADA (DIVERSAS CORES). Compatível com os seguintes modelos de impressoras EPSON: L110 / L120 / L200 / L210 / L220 / L300 / L310 / L350 / L355 / L365 / L375 / L455 / L475 / L555 / L565 / L575 / L1300.	CAIXA	nexel	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
59	LIQUIDO PARA LIMPEZA DE QUADRO BRANCO - SPRAY com no mínimo 60 ml.	UNID.	radex	1500	R\$ 11,50	R\$ 17.250,00

CNPJ: 31.045.140/0001-00

Praça Historiador Adalberto Paiva, 01 - Centro, São Bento do Una - PE
55370-000

<http://www.saobentodouna.pe.gov.br>



62	LIVRO PARA PROTOCOLO - capa dura, 100 fls. 1/4, cor preta ou azul.	UNID.	tamoio	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
71	PAPEL CARTÃO - (cores variadas) - Especificação: PAPEL CARTÃO 50 x 70cm, 240g. Pacote com 20 folhas.	PCT.	baag	400	R\$ 26,95	R\$ 10.780,00
74	PAPEL COLOR SET	PCT	baag	250	R\$ 24,45	R\$ 14.670,00
78	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 180g e 500 Folhas - Papel Fotográfico, Glossy, Branco, alta resolução, para impressão a jato de tinta. Secagem instantânea, Impressão à prova d'água. Compatíveis com as impressoras inkjet HP, EPSON, CANON, LEXMARK. Recomendações: Mantenha os papéis protegidos de umidade e altas temperaturas. Para secagem instantânea, recomenda-se o uso de tinta corante e de boa qualidade. Não recomendamos a constante exposição em luz UV, luz amarela e ao Sol. Principais Trabalhos: Fotos em geral, books fotográficos, revistas, cartazes, cardápios, cartões, convites diversos, projetos de moveis e decorações, exames clínicos por imagem, capa de CD, DVD, etc. Tipo: Glossy - Embalagem: 500 Folhas.	PCT.	nexel	50	R\$ 235,80	R\$ 11.790
80	PAPEL LINHO A4 , 180 g/m ² , pacote com 50 folhas, cor branca.	PCT.	nexel	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
82	PAPEL SULFITE DE PAPELARIA A4, BRANCO , gramatura de 75 g/m ² , (210 x 297) mm, alvura mínima de 90%, umidade mínima de 3,5%, conforme norma tappi, produto com certificação ambiental fsc ou cerflor, com selo e código de licença impressos na embalagem, caixa contendo 10 resmas com 500 folhas.	CAIXA	report	150	R\$ 234,01	R\$ 35.101,50
83	PASTA CLASSIFICADORA A-Z , dorso LARGO, tamanho ofício.	UNID.	chies	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
86	PASTA TIPO L . Cor: cristal; Material: plástico (100% polipropileno flexível); Formato: 33,5 x 22,5; Espessura: 0,2 mm; Acabamento em solda eletrônica de 2 mm na borda inferior; Acondicionado em pacote de 10 unidades.	UNID.	like	1.500	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00
94	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - nas Cores: Azul e vermelho Recarregável - Feltro de Longa Duração - Tampa Com Clip - Rosca Para Facilitar a Recarga, caixa com 12 unidades.	CAIXA	like	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00



95	PISTOLA PARA BASTÃO DE COLA QUENTE (PEQUENA). Pistola de Cola Quente Pequena 15W, utilizada para colagem em materiais como papel, couro, papelão, papel, plástico, borracha, cerâmica, entre outros. Resistente, de fácil com alto desempenho em economia de energia. Diâmetro máximo do bastão de cola 7,2 mm.	UNID.	like	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
96	PISTOLA PARA BASTÃO DE COLA QUENTE 11 mm – 220 v, gatilho avançado para fluxo contínuo de cola, produto testado e aprovado pelo INMETRO.	UNID.	like	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
97	PLACA EMBORRACHADA E.V.A COM GLITTER , com espessura mínima de 40 cm x 56 cm x 2 mm – cores diversas (preto, verde, azul, laranja, rosa, vermelho e amarelo).	UNID.	nexel	1.500	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00
98	PLACA EMBORRACHADA E.V.A , com espessura mínima de 40 cm x 56 cm x 2 mm, (cores diversas).	UNID.	nexel	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
102	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA embalagem com 01 (um) litro. Nas cores: vermelho, amarelo, azul e preto.	UNID.	nexel	100	R\$ 22,40	R\$ 2.240,00
103	TECIDO TNT liso com aproximadamente 1,40m de largura, nas cores: (azul, verde, amarelo, branco, laranja, vermelho, lilás, rosa, preto). Rolo com 50 m.	ROLO	Make+	100	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00
106	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO (REFIL). Estação de recarga para enchimento limpo e fácil dos marcadores, evita o enchimento excessivo dos marcadores, corpo em polipropileno, contendo 20 ml. Nas cores: azul, preto, vermelho e verde.	UNID.	like	1.500	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00

A empresa encontra-se aprovada, pois enviou as amostras em tempo hábil e condizentes com as especificações técnicas do edital.

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Dailton de Almeida Costa
Coordenador de Infraestrutura Educação
Matrícula nº 110.279